
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

HOTĂRÂREA Nr. 42/20.10.2021 
privind aprobarea cererii de finanțare și a devizului general estimativ al obiectivului de investiție 

”Modernizarea străzilor din localitățile Vetiș și Oar, comuna Vetiș,  județul Satu Mare, Lot 1 și Lot 10” 
 

 
Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară din data de 

20.10.2021, 
Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7.480/06.10.2021 și Proiectul de hotărâre privind 

aprobarea cererii de finanțare și a devizului general estimativ al obiectivului de investiție 
”Modernizarea străzilor din localitățile Vetiș și Oar, comuna Vetiș,  județul Satu Mare – Lot 1 și Lot 
10” nr. 7.481/06.10.2021, inițiate de primarul comunei Vetiș și Raportul de specialitate al Serviciului 
Investiții, Patrimoniu, Servicii publice, Administrativ și Situații de urgență, precum și Avizul comisiei 
de specialitate al consiliului local C1 nr. 32 din 20.10.2021, 

În conformitate cu prevederile art. 4 alin. (1) lit. c) din OUG nr. 95/2021 pentru aprobare 
Programului Național de Investiții ”Anghel Saligny” și prevederile art. 6 alin. (1) lit. b) din Ordinul 
ministrului dezvoltării, lucrărilor publice și administrației nr. 1.333/2021 pentru aprobarea Normelor 
metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 
95/2021 pentru aprobarea Programului Național de Investiţii "Anghel Saligny", pentru categoriile de 
investiții prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a) – d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 95/2021, 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d) coroborat cu alin. (7) lit. m), respectiv art. 139, alin. (1) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1  Se aprobă depunerea Cererii de finanțare întocmită conform prevederilor prevăzute 
în Anexa nr. 1 la  Normele metodologice pentru punerea în aplicare a O.U.G. nr. 95.2021 pentru 
aprobarea Programului Național de Investiții ”Anghel Saligny” pentru obiectivul de investiție în 
continuare  ”Modernizarea străzilor în localitățile Vetiș și Oar, comuna Vetiș, județul Satu Mare – Lot 
1 și Lot 10”, conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2  Se aprobă Devizul general estimativ, întocmit conform Anexei nr. 2.1 la Normele 
metodologice pentru punerea în aplicare a O.U.G. nr. 95.2021 pentru aprobarea Programului 
Național de Investiții ”Anghel Saligny” al obiectivului de investiție în continuare ”Modernizarea 
străzilor în localitățile Vetiș și Oar, comuna Vetiș, județul Satu Mare Lot 1 și Lot 10”, conform 
Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3 Cu ducereala îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Vetiș. 
Art. 4  Prezenta hotărâre va fi comunicată: Serviciului Investiții, Patrimoniu, Servicii publice, 

Administrativ și Situații de urgență în vederea aducerii la îndeplinire, Instituției Prefectului județul 
Satu Mare, și se va posta în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina web oficială a comunei 
www.vetis.ro . 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
         Bogdan CRIȘAN                                                               Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-14, Nr. total al consilierilor absenţi- 1 Voturi pentru-14 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

